
Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor sociálních věcí

ZZÁÁPPIISS ZZ JJEEDDNNÁÁNNÍÍ PPRRAACCOOVVNNÍÍ SSKKUUPPIINNYY
oossoobbyy oohhrroožžeennéé ssoocc.. vvyylloouuččeenníímm,, nnáárrooddnnoossttnníí mmeennššiinnyy aa cciizziinnccii

zzee ddnnee 0044.. 0055.. 22001155

PPřřííttoommnnii nnaa jjeeddnnáánníí::

-- vviizz pprreezzeennččnníí lliissttiinnaa,, kktteerráá jjee ppřříílloohhoouu ttoohhoottoo zzááppiissuu

HHoossttéé::

PPrrooggrraamm jjeeddnnáánníí::

 ZZaahháájjeenníí

 MMoonniittoorriinngg SSPPRRSSSS LLiibbeerreecckkééhhoo kkrraajjee 22001144--22001177

 IInnffoorrmmaaccee zz jjeeddnnoottlliivvýýcchh rreeggiioonnůů LLiibbeerreecckkééhhoo kkrraajjee

 DDiisskkuussee aa zzáávvěěrr

JJeeddnnáánníí pprraaccoovvnníí sskkuuppiinnyy ssee kkoonnaalloo vv pprroossttoorráácchh „„KKrraajjsskkééhhoo úúřřaadduu LLiibbeerreecckkééhhoo kkrraajjee““..



2

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor sociálních věcí

ZZaahháájjeenníí

Jednání pracovní skupiny zahájil Václav Strouhal, manažer pracovní skupiny – osoby ohrožené 
sociálním vyloučením, národnostní menšiny a cizinci (dále jen PS).

MMoonniittoorriinngg SSPPRRSSSS LLiibbeerreecckkééhhoo kkrraajjee 22001144--22001177

V. Strouhal seznámil přítomné členy PS o procesu monitoringu plnění aktivit SPRSS LK 2014-
2017, týkající se cílové skupiny osob ohrožených sociálním vyloučením, národnostních menšin a 
cizinců (strategický cíl č. 6: Integrace národnostních menšin, prevence vzniku a řešení stávajících 
vyloučených lokalit).

V rámci rozpravy k tomuto tématu se nejvíce diskutovalo o financování služeb sociální prevence. 
Členové komise doporučují zástupcům KÚ LK, aby se v následujícím období zaměřili na 
financování sociálních služeb SAS pro rodiny s dětmi a NZDM uceleně. V případě realizace 
nového Individuálního projektu zahrnout všechny obce, kde jsou tyto služby poskytovány. 
V případě IP 5 tomu tak nebylo a některá NZDM z tohoto projektu nemohly být financovány 
(Liberec, Mimoň, Jablonné v Podještědí).

Monitoring – viz příloha č. 1

IInnffoorrmmaaccee zz jjeeddnnoottlliivvýýcchh rreeggiioonnůů LLiibbeerreecckkééhhoo kkrraajjee

V. Strouhal – Liberecký kraj:
Metodická návštěva města Mimoň za účelem aktivizace činností v oblasti KPSS tamního regionu. 
Jednání se zúčastnili vedoucí koordinační komise, zástupci MěÚ Mimoň a Občanského sdružení 
LAMPA. 

Kulatý stůl mikroregionu Tanvaldsko – spolupráce v sociální oblasti. Jednání se zúčastnili zástupci 
KÚ LK, vedení měst Tanvald, Smržovka, Velké Hamry, zástupci MěÚ Tanvald a Velké Hamry, 
škol, Policie ČR, nevládních organizací a dalších zainteresovaných subjektů. Cílem setkání bylo 
aktivovat spolupráci všech, nastavit vzájemné propojení a komunikaci.

L. Průcha – Člověk v tísni, o.p.s. - Liberec:
- tvorba metodiky prostupného bydlení pro území statutárního města Liberec
- tvorba „Dílčí analýzy sociálních služeb na území statutárního města Liberec“
- tvorba „Dílčí analýzy sociálně vyloučených lokalit a potenciálních sociálně vyloučených lokalit v 
  aglomeraci města Liberec“

P. Vlčková – Rodina v centru o.s. – Nový Bor:
- příprava registrace sociální služby NZDM
- informace o návštěvě zástupců romských poradců a kurátorů pro dospělé obcí s rozšířenou 
  působností LK



3

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor sociálních věcí

J. Úlehlová – Diakonie ČCE, středisko v Jablonci nad Nisou:
- rekonstrukce objektu, do kterého na podzim 2015 bude přestěhována soc. služba Azylový dům 
  z Valdštejnské ulice Jablonec (provozovatel NADĚJE)

DDiisskkuussee aa zzáávvěěrr::

ZZáássttuuppccii PPSS hhoovvoořřiillii oo::

- nepříznivá situace, které nastane po ukončení realizace projektu IP 5 – Podpora a rozvoj 
služeb v sociálně vyloučených lokalitách Libereckého kraje (květen 2015). V některých 
případech bude služba ukončena z důvodu nedostatku finančních prostředků a to i v těch 
případech, kdy nebude ukončena zakázka ze strany uživatele služby. 

- nedostatečné a nekoncepční financování aktivit organizací, které nejsou poskytovatelé soc. 
služeb, dle zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách,

- nedostatek azylových domů pro matky s dětmi (otce s dětmi) a ženy jednotlivce,

- změna zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů. Do 
zákona o hmotné nouzi byla do § 33 odstavce 6 vložena poslaneckým pozměňovacím 
návrhem „podmínka souhlasu obce“ v případě posuzování nároku na doplatek na bydlení u 
žadatele o dávku, který užívá bydlení v ubytovacím zařízení nacházejícím se v katastrálním 
území dané obce,

- možný rozpor zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí /pověřená osoba 
k výkonu sociálně-právní ochrany dětí/ a zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách 
/poskytovatel sociální služby/ v některých oblastech,

ÚÚkkoollyy vvyyppllýývvaajjííccíí zz jjeeddnnáánníí pprraaccoovvnníí sskkuuppiinnyy

- iniciovat vznik nového dotačního programu Libereckého kraje na aktivity zaměřené na 
cílovou skupinu osoby ohrožené sociálním vyloučením, národnostní menšiny a cizince, 
které organizace poskytují a nejsou registrovány jako sociální služba.
Zodpovídá: manažer PS Termín: září 2015

- zasílat členům komise a terénním pracovníků aktualizovaných seznam ubytoven, které mají 
schválen ze strany krajské hygienické stanice provozní řád
Zodpovídají: manažer PS Termín: průběžně

- zaslat členům PS doporučení MPSV ČR ve věci možného rozporu zákona č. 359/2006 Sb. a 
č. 108/2006 Sb.,
Zodpovídá: manažer PS Termín: květen 2015

- zaslat členům informace o změnách zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve 
znění pozdějších předpisů.
Zodpovídá: manažer PS Termín: květen 2015

Zápis zpracoval: Václav Strouhal, DiS. – manažer pracovní skupiny, v.r.

Datum: 5. 5. 2015


